1/3

社団法人 東京都臨床検査技師会 平成 23年度 第 9回理事会議事録

日 時：平成 24年 1月 18日（水） 19時 00分～21時 00分

場 所：都臨技事務所

出席者：下田，千葉，小松，藤浪，真鍋，原田，水越，伊藤，工藤，鈴木，蝶名林，高城，杉岡，栗田，多田

    後藤監事，藤原役員選出委員

1. 理事行動報告

12月 16日（金） 編集部会             髙城，八木，小松

1月 10日（火） 会計部会              鈴木，水越

1月 10日（火） 表彰選考委員会            伊藤

2. 報告事項

１）平成 23年度第 8回理事会議事録についての内容確認

２）各部局報告

○組織部

 ・開催なし

【検討事項】

 ・特記事項なし

○渉外部

 ・開催なし

【検討事項】

 ・特記事項なし

○学術部

 ・開催なし

【検討事項】

 ・施設認証制度について，施設一覧表を提示し説明が付け加えられた

○編集部

【報告事項】

 ・2月号会誌について

  シリーズのアイバンクは，12/20ごろ入稿予定，栄養サポートは入稿済みである

 ・「都臨技論文投稿規定」を会誌 5月号に，「都臨技会誌原稿規定」を会誌 8月号に掲載することとした

 ・第8回東京都医学検査学会について

  都臨技創立60周年式典   日時：平成24年2月17日（金）開催予定

  第8回東京都医学検査学会  日時：平成24年2月19日（日）開催予定

  学会に関してのタイムテーブル，プログラム，会場案内を掲載する（4～5ページ程度）

【検討事項】

 ・次年度表紙の色は，黄色系（やまぶき）に黒字で決定した（2月号より変更予定）

 ・予算委員会議案書の入稿期限は，12月 20日とした

 ・来年度事業計画を作成する（学術内容を重点的に）

 ・5月号の施設紹介は，2月号を依頼した永生会永生病院に紹介していただき依頼する

 ・現在，会誌のページに若干余裕があるため掲載記事を検討する（半期２回発行で 46%）

  2月号の心エコー像，NST食品はカラーページで掲載。実技講習会の報告も積極的に会誌に掲載ことを検討。

 ・東京都医学検査学会は毎年開催する予定となった（抄録担当は学会実行委員か）

 ・研究班の表記について，「病理」なのか「病理・細胞診」なのかを確認する

 ・2月号に会長の「新年あいさつ」を掲載する

 ・編集部引き継ぎ書は，平成 24年 3月までに改定するので各研修班編集部員は各々確認すること

  2/3

○庶務部

【報告事項】

・現在の会員数及び賛助会員数の報告（平成 23年 12月 27日現在）

 会員数 4,165名 賛助会員数 76社

・新入会員申請のあった 11名が確認された

・創立 60周年記念式典および記念祝賀会について

 当日の分担表およびプログラム案が提示され，説明がなされた

○会計部

【報告事項】

・平成 23年 12月の収支計算書，予算管理月報，他 2表ずつを作成・報告

・平成 23年度会費未納について 12月 31日現在 114名

・平成 23年 12月のおもな事業活動収支について

 収入：補助金収入（日臨技より医療費負担反対署名協力事務費用）

 支出：地域保健共済，倫理高揚資質向上（板橋ネット博費用やアンケート回収送料），管理費

・平成 24年度日臨技助成金について

 予算：1,000,000円

 見込額：1,400,000円

       ＋（臨床検査データ標準化事業助成金＋施設認証事業作業事務助成ならびに作業事務委託費）

・震災への支援金について，集金状況が報告された

○事務局

【活動報告】

 12月 21日（水）   創立 60周年記念式典および記念祝賀会招待状発送（66通）

 12月 26日（月）   年賀状発送（154通）

 12月 27日（火）   第 8回東京都医学検査学会実行委員委嘱状発送

・他団体への新春のつどい等 参加状況（予定含む）

1）社団法人日本衛生検査所協会

   平成 24年 1月 5日（木）15:00～17:00 アルカディア市ヶ谷 下田会長

 2）社団法人東京都放射線技師会

   平成 24年 1月 6日（金）18:30～ ホテルラングウッド（東日暮里） 下田会長

 3）社団法人神奈川県臨床衛生検査技師会

   平成 24年 1月 13日（金）19:00～ ホテルキャメロットジャパン 小松副会長

 4）公益社団法人東京都歯科衛生士会

   平成 24年 2月 4日（土）18:00～ アルカディア市ヶ谷 下田会長

３）各委員会報告

○表彰選考委員会

【報告事項】

・第 8回委員会議事録の確認

・第 47回 2012年（平成 24年度）小島三郎記念技術賞

 12月 12日に公益財団法人黒住医学研究振興財団から推薦依頼があり学術部に推薦協力を依頼し準備していたが

 推薦は無かった

・第 31回 2012年（平成 24年度）福見秀雄賞の推薦準備について

 表彰選考委員会から沖田政義氏（同愛記念病院）の推薦があり本人の了承を得て昨年の推薦書を参照に推薦準備

 を進めていた。推薦書類の内容を確認し、誤字の修正と所属長の承認を得て都臨技理事会で審議。承認後，推薦

 することとする。

  3/3

・平成 24年秋の叙勲及び褒賞候補者の推薦依頼について

 東京都福祉保健局医療政策部長より 12月 22日に推薦依頼が届いた（提出期限は 1月 8日）

 今回は「該当者なし」で都庁へ報告する

 今後は提出書類の内容も確認し，早々に人選・準備を行うように検討する

○役員選出委員会

・特記事項なし

○生涯教育制度実行委員会

【報告事項】

・生涯教育対象行事（12月）

 都臨技研修会 4件  登録者数 114名  該当者なし 0名

・申告（12月）

 会場研修 9件  登録者数 17名

 自宅研修 2件  登録者数 2名

○情報システム運営委員会

・特記事項なし

○STI予防委員会

・3月 19日（月） STI講演予定

3. 審議事項

○議長と議事録署名人

・第 9回理事会の議長に下田会長，議事録署名人に髙城理事と杉岡理事が選出された

○庶務部

 新入会員 11名が承認された

〇表彰選考委員会

・福見秀雄賞の推薦について

 沖田政義氏（同愛記念病院）を第 31回福見秀雄賞に推薦することが審議され，承認された

〇臨床検査データ標準化委員会

・内規案が提示され，審議の結果承認された。この内規は，平成 24年 4月 1日から施行する。

4. 後援名義使用許可願い書について

○一般社団法人東京都臨床工学技士会から後援名義使用許可申請書が提出され，承認された

 期日：平成 24年 2月 26日（日）10:30～11:30

 会場：東邦大学医療センター大橋病院 教育棟 1階臨床講堂

 講演名：第 10回都民公開講座 「心臓弁膜症治療の最先端」

  平成 24年 1月 18日（水）

                                    （社）東京都臨床検査技師会

                                  議     長  下田 勝二  印

 議事録署名人  髙城 靖志  印

議事録署名人  杉岡 陽介  印